



MERCADINHO ECONÔMICO

O ECONÔMICO DA CIDADE



F F DE ARAUJO ME

CNPJ: 23.495.936/0001-36 I.E: 064727130
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO, CEP 63210-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99607-8975
E-MAIL: FRANCILENEMAURIT2@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

PROCESSO N.º: 2024.12.20.02

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

RAZÃO SOCIAL: F F DE ARAUJO

INSC. ESTADUAL: 064727130

CNPJ N.º: 23.495.936/0001-36

ENDEREÇO: RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478, CENTRO, MAURITI/CE.

FONE: (88) 9 9607-8905

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AGÊNCIA N.º: 4406

OPERAÇÃO: 003

CONTA CORRENTE: 00000764-4

OBJETIVO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/CE.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL - BRANCO - Especificação: de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana -de-açúcar, Aspecto sólido com cristais bem definidos. Cor branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número de lote do produto. validade mínima de 6 meses na data da entrega.	kg	AGROVALE	10,500	R\$ 3,3500	R\$ 35.175,00
VR. UNT:	TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
VR. TOT:	TRINTA E CINCO MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS					

CNPJ: 23.495.936/0001-36 I.E: 064727130
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO, CEP 63210-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99607-8975
E-MAIL:
FRANCILENEMAURIT2@HOTMAIL.COM





MERCADINHO ECONÔMICO

O ECONÔMICO DA CIDADE



2	ARROZ INTEGRAL - Especificação: constituído de grãos inteiros, com teor de umidade entre 12 - 14%, livre de impurezas (isentos de microrganismos) ou que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias, deve ter informações — nutricionais conforme o Ministério da Agricultura, Embalagem de 1kg.	kg	URBANO	75	R\$ 4,7000	R\$ 352,50
VR. UNT:	QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS					
VR. TOT:	TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - Especificação: Em sacos plásticos, transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter eximamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1kg.	kg	REALENGO	16.500	R\$ 4,3900	R\$ 72.435,00
VR. UNT:	QUATRO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS					
VR. TOT:	SETENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					
4	ARROZ POLIDO TIPO 1 - Especificação: longo tipo 1, vitaminado, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração bran i cozimento. Embalagem priméria transparente, validade e peso líquido. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo minimo de validade de 06 meses da data de entrega. Embalagem de 1kg.	kg	REALENGO	7.500	R\$ 4,6000	R\$ 34.500,00
VR. UNT:	QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
VR. TOT:	TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS					
5	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Especifica com identificação no (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fomecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estrznho, Validade minima de 06 (seis)	kg	APTI	2.625	R\$ 2,9500	R\$ 7.743,75

CNPJ: 23.695.936/0001-36 I.E: 064721130
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO, CEP 63210-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99607-8975
E-MAIL:
FRANCILENEMAURITI2@HOTMAIL.COM





MERCADINHO ECONÔMICO
O ECONÔMICO DA CIDADE



	meses a contar da data de entrega. acondicionada em embalagem resistente de polietileno contendo 200g.							
VR. UNT:	DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS							
VR. TOT.	SETE MIL SETECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS							
6	CAFÉ - Especificação: torrado e moído, embalagem & vácuo de 250g, fardo com 20 pct. De primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC), com validade mínima de 12 (doze) meses e 06 (seis) meses a partir da entrega.	pct	MATUTO	2.025	R\$ 4,2500	R\$ 8.606,25		
VR. UNT:	QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS							
VR. TOT.	SETE MIL SETECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS							
7	COLORAU - Especificação: Calorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspenso oleosa de urucum. O produto não deve conter quantidade significativa de sódio, com identificação do produto e prazo de validade. Embalagem contendo 100g.	pct	BRASIL	4.500	R\$ 0,7300	R\$ 3.285,00		
VR. UNT:	SETENTA E TRÊS CENTAVOS							
VR. TOT.	TRES MIL DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS							
8	FARINHA DE TRIGO CIFERMENTO - Especificação: com fermento Tipo I - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar res, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem plástica e intacta. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega. Acondicionada em pacotes de 1kg.	pct	FINNA	750	R\$ 3,1200	R\$ 2.340,00		
VR. UNT:	TRES REAIS E DOZE CENTAVOS							
VR. TOT.	DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS							

CNPJ: 23.495.936/0001-36 I.E: 064727130
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO, CEP: 52110-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99607-8975
E-MAIL:
FRANCILENEMAURITIZ@HOTMAIL.COM





MERCADINHO ECONÔMICO

O ECONÔMICO DA CIDADE



9	FEIJAO CARIOCA - Especificação: Produto uniforme sem mistura, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que comprometam o armazenamento e consumo humano. Data de empacotamento e validade não inferior a 90 dias. Embalagem plástica resistente de 1kg.	kg	KIKALDO	3.750	R\$ 5,0200	R\$ 18.825,00
VR. UNT:	TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
VR. TOT.	DEZOITO MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
10	FEIJAO PRETO - Especificação: Tipo 1, pacote de 1 Kg, novo e de facil cozimento, de primeira qualidads, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados elou carunchados, sem restos de sujidades, lerra, pedras efou outros detritos. Embalagem ca, resistente, transparente, atóxica, com rótulo, identificação e informação nutricional, com prazo de validade minimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Solicitação e faturamento em Quilograma. Enfrega em pacotes contendo 1 Quilograma.	kg	KIKALDO	6.000	R\$ 6,0600	R\$ 36.360,00
VR. UNT:	SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS					
VR. TOT.	TRINTA E SEIS MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS					
11	FLOCOS DE MILHO - Especificação: especificagio boa qualidade, velidade minima de 180 dias, Pacote com 500g.	kg	MARATA	15.000	R\$ 1,0000	R\$ 15.000,00
VR. UNT:	UM REAL					
VR. TOT.	QUINZE MIL REAIS					
12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: massa seca com ovos, com umidade inferior a 13% isento de imurezas improprias para o consumo humano, ou comprometer o armazenamento. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedencia, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade especificada conforme recomendação do ministerio da Agricultura. pacote com 400g	pct	CORAÇÃO NORDESTINO	19.500	R\$ 2,3800	R\$ 46.410,00



CNPJ: 23.495.936/0001-36 I.E: 064727130
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO, CEP 63210-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99607-6575
E-MAIL:
FRANCILENEMAURITI2@HOTMAIL.COM



MERCADINHO ECONÔMICO

O ECONÔMICO DA CIDADE



VR. UNT:	DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
VR. TOT.	QUARENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS					
13	MARGARINA CREMOSA - Especificação: lipídio, boa qualidade; validade mínima de 180 plástica com 500g	kg	DELICATA	1.500	R\$ 4,2700	R\$ 6.405,00
VR. UNT:	QUATRO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS					
VR. TOT.	SEIS MIL QUATROCENTOS E CINCO REAIS					
14	MILHO PARA MUNGUNZA - Especificação: obtido de grãos de kg 3.000 R\$ 3,41 sabor próprio, com ausência de umidade, isento de sujidades, parasitas e larvas, Embalagem plástico flexível, 0, resistente. Deverá conter a validade mínima de 6 meses. Pacote de 500g	kg	BRASIL	3.000	R\$ 2,3500	R\$ 7.050,00
VR. UNT:	DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
VR. TOT.	SETE MIL E CINQUENTA REAIS					
15	OLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO - Especificação: Obtido und 2325 R\$7,01 R\$ 16.298,25 de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, isento de substâncias estranhas. Aspecto limpo e isento de impurezas à 25 Os. Validade de 6 meses na data da entrega. Garrafas pet de 900ml.	und	ABC	2.325	R\$ 5,2000	R\$ 12.090,00
VR. UNT:	CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
VR. TOT.	DOZE MIL E NOVENTA REAIS					
16	SAL - Especificação: Sal lodado, fino, data de embalado não kg 2092 R\$ 1,29 R\$ 2.698,68 superior a 30 dias. Fardo com 30 pacotes de 1kg.	kg	FAIZAO	2.092	R\$ 0,7100	R\$ 1.485,32
VR. UNT:	SETENTA E UM CENTAVOS					
VR. TOT.	UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
17	TEMPERO MISTO - Especificação: De 1º qualidade. Mistura de kg 750 R\$ 143 R\$ 1.072,50 especiarias e	kg	DONA CLARA	750	R\$ 1,0000	R\$ 750,00

CNPJ: 23.405.936/0001-36 I.E: 064727130
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO, CEP 65210-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99807-8975
E-MAIL:
FRANCINE.MAURITZ@HOTMAIL.COM





MERCADINHO ECONÔMICO

O ECONÔMICO DA CIDADE



	ervas. Data de fabricação e validade. Embalagem plástica resistente de 100g.						
VR. UNT:	UM REAL						
VR. TOT.	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS						
18	VINAGRE - Especificação: & base de álcool canfendo 750ml, und 675 R\$ 2,59 R\$ 1.748,25 data da validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria.	und	MARATA	675	R\$ 1,7500	R\$ 1.181,25	
VR. UNT:	UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
VR. TOT.	UM MIL CENTO E OITENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
VALOR TOTAL							309.994,07
	TREZENTOS E NOVE MIL REAIS NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETE CENTAVOS						

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARNE DE SUÍNO CONGELADO – Especificação: Lombo. Em cubos, cada cubo pesando em média de 50g. 1º qualidade. Aspecto não pegajoso. Desossada, sem nervos ou gorduras. Cor e cheiro característicos. Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, química ou sensoriais). Deve seguir a legislação vigentes e chegar congelada em temperatura de — 12°C a — 18°C ao local de entrega. Registro no SIE ou SIF. bs: Validade minima de 06 (seis) a partir da data de fabricação, o mesmo não terá data de anterior a 15 (Quinze) dias da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo 1Kg.	kg	DA TERRA	7.500	R\$ 13,830	R\$ 103.725,00
VR. UNT:	TREZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS					
VR. TOT:	CENTO E TRÊS MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS					

CNPJ: 23.095.936/0001-36 I.E: 064727130
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO, CEP 63210-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99607-8075
E-MAIL:
FRANCIENEMAURITI2@HOTMAIL.COM





MERCADINHO ECONÔMICO

o econômico da cidade



2	CARNE TIPO BOVINA EM CUBOS DE 2ª (ACÉM): Especificação: A Congelado. O produto não des- presentar a superfície pegajosa, partes flácidas ou de co ncia anormal o indícios de fermentação pútrida. Devendo estar em boas condições de higiene, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades. Rotulado de acordo com a legislação vigente e impressas de forma clara e indelével com as seguintes informações: origem, identificação completa do produto, dzta de fabricação, prazo de validade, prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido, condições de armazenamento e número de registro do produto em órgão competente. Obs: Vaki- nima de 06 (Seis) meses a partir da data de fabricação, o mesmo não terá data de fabricação anterior a 15 (Quinze) dias da data de entrega. Acondicionadas em embalagem plastica flexível, atóxica, resistentes e transparente de 1kg.	kg	MINERVA	6.000	R\$ 16,620	R\$ 99.720,00
VR. UNT:	DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS					
VR. TOT.	NOVENTA E NOVE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS					
3	CARNE TIPO BOVINA MOÍDA DE 2ª (ACÉM OU MUSCULO) Especificação: Congelada, de boa qualidade, sem gordura, sem nervos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com & de sujidades, parasitas e larvas. bs: Validade minima de 06 (Seis) meses a partir da data de fabricagao, o mesmo não terá data de fabricação anterior a 15 (Quinze) dias da data de entrega. Embatagem em poplietiteno atóxico contendo 1k9.	kg	CAMARÁ	9.000	R\$ 14,780	R\$ 133.020,00
VR. UNT:	QUATORZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS					
VR. TOT.	CENTO E TRINTA E TRES MIL E VINTE REAIS					
4	CHARQUE BOVINO - Especificação: patinho de boa qualidade e perfeitas condições. Data de embalamento não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg.	kg	MINERVA	1.500	R\$ 21,350	R\$ 32.025,00
VR. UNT:	VINTE E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					

CNPJ: 23.495.936/0001-36 I.E.: 054727130
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO, CEP 63210-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99607-8975
E-MAIL:
FRANCHENEMAURITI2@HOTMAIL.COM



(Handwritten signature and scribbles)



MERCADINHO ECONÔMICO

O ECONOMICO DA CIDADE



VR. TOT.	TRINTA E DOIS MIL E VINTE E CINCO REAIS					
5	FILE DE TILAPIA - Especificação: De 1º qualidade, sem pele, sem couro, espinhas ou escamas, in natura, congelado em pacotes contendo 1 Kg. O produto devera ser isento de substancias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que allerem suas características naturais. Embalado em pac plásticos próprios para conservação de alimentos, rotulados conforme legislação vigente, contendo a data de processamento e validade, o nº de registro no órgão competente e 08 valores nutricionais. Deverá ser entregue congelado sob refrigeração, contendo validade de 1 ano a contar da data de entrega e temperatura de conservação de no mínimo -18°C. Solicitação e faturamento em Quilograma. Entrega em pacotes contendo 1 Quilograma.	pct	NORONHA	4.500	R\$ 24,780	R\$ 111.510,00
VR. UNT:	VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS					
VR. TOT.	CENTO E ONZE MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS					
VALOR TOTAL						480.000,00
	QUATROCENTOS E OITENTA MIL REAIS					

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARNE DE SUÍNO CONGELADO – Especificação: Lombo. Em cubos, cada cubo pesando em média de 50g. 1º qualidade. Aspecto não pegajoso. Desossada, sem nervos ou gorduras. Cor e cheiro característicos. Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alierem suas características naturais (físicas, química ou sensoriais). Deve seguir a legislação vigentes e chegar congelada em temperatura de — 12°C a — 18°C ao local de entrega. Registro no SIE ou SIF. bs: Validade minima de 06 (seis) a partir da data de fabricação, o mesmo não terá data de anterior a 15 (Quinze) dias da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico conteno 1Kg	kg	DA TERRA	2.500	R\$ 15,130	R\$ 37.825,00

CNPJ: 23.495.936/0001-36 IE: 064727130
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO, CEP 63216-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99607-8975
E-MAIL:
FRANCIENEMAURITI2@HOTMAIL.COM





MERCADINHO ECONÔMICO

G. ECONÔMICO DA CIDADE



VR. UNT:	QUINZE REAIS E TREZE CENTAVOS						
VR. TOT:	TRINTA E SETE MIL OTOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS						
2	CARNE TIPO BOVINA EM CUBOS DE 2ª (ACÉM): Especificação: A Congelado. O produto não des presentar a superfície pegajosa, partes flácidas ou de co ncia anormal o indícios de fermentação pútrida. Devendo estar em boas condições de higiene, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades. Rotulado de acordo com a legislação vigente e impressas de forma clara e indelével com as seguintes informações: origem, identificação completa do produto, dzta de fabricação, prazo de validade, prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido, condições de armazenamento e número de registro do produto em órgão competente. Obs: Vakid: nima de 06 (Seis) meses a partir da data de fabricação, o mesmo não terá data de fabricação anterior a 15 (Quinze) dias da data de entrega. Acondicionadas em embalagem plastica flexível, atóxica, resistent e transparente de 1kg.	kg	MINERVA	2.000	R\$ 18,180	R\$ 36.360,00	
VR. UNT:	DEZOITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS						
VR. TOT:	TRINTA E SEIS MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS						
3	CARNE TIPO BOVINA MOÍDA DE 2ª (ACÉM OU MUSCULO) Especificação: Congelada, de boa qualidade, sem gordura, sem nervos, aspecto proprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor proprio, com & de sujidades, parasitas e larvas. bs: Validade minima de 06 (Seis) meses a partir da data de fabricagao, o mesmo não terá data de fabricação anterior a 15 (Quinze) dias da data de entrega. Embatagem em poplietiteno atóxico contendo 1k9.	kg	CAMARÁ	3.000	R\$ 16,160	R\$ 48.480,00	
VR. UNT:	DEZESSEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS						
VR. TOT:	QUARENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS						

CNPJ: 23.495.936/0001-36 I.E: 064727130
RUA CHAGAZ SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO, CEP 63210-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99607-8975
E-MAIL:
FRANCILENEMAURITIZ@HOTMAIL.COM





MERCADINHO ECONÔMICO

O ECONÔMICO DA CIDADE



4	CHARQUE BOVINO - Especificação: patinho de boa qualidade e perfeitas condições. Data de embalagem não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg.	kg	MINERVA	500	R\$ 23,330	R\$ 11.665,00
VR. UNT:	VINTE E TRES REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS					
VR. TOT.	ONZE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS					
5	FILE DE TILAPIA - Especificação: De 1º qualidade, sem pele, sem couro, espinhas ou escamas, in natura, congelado em pacotes contendo 1 Kg. O produto devera ser isento de substancias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que allerem suas características naturais. Embalado em pac plásticos próprios para conservação de alimentos, rotulados conforme legislação vigente, contendo a data de processamento e validade, o nº de registro no órgão competente e 08 valores nutricionais. Deverá ser entregue congelado sob refrigeração, contendo validade de 1 ano a contar da data de entrega e temperatura de conservação de no mínimo -18°C. Solicitação e faturamento em Quilograma. Entrega em pacotes contendo 1 Quilograma.	pct	NORONHA	1.500	R\$ 27,090	R\$ 40.635,00
VR. UNT:	VINTE E SETE REAIS E NOVE CENTAVOS					
VR. TOT.	QUARENTA MIL SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					
VALOR TOTAL						174.965,00
	CENTO E SETENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS					

TOTAL GLOBAL: 964.959,07 (NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS)

DADOS DA EMPRESA:		
Proponente (Razão Social): Francisca Francilene de Araujo	Endereço Comercial: (Rua/Cidade/UF/CEP): Rua Chagas Sampaio / Mauriti / Ceará / 63210-000	
CNPJ: 23.495.936/0001-55	CGF: 06.472713-0	
Banco: Caixa Econômica Federal	Agência: 4406 Operação: 003	Conta Corrente: 00000764-4

CNPJ: 23.495.936/0001-55 I.E: 064727130
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO, CEP 63210-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99807-8975
E-MAIL:
FRANCILENEMAURITIZ@HOTMAIL.COM





Fone/Fax: (88) 99607-8975		E-mail: francilenemauriti2@hotmail.com	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:			
Nome: Francisca Francilene de Araújo		RG n°: 156544288	CPF n°: 369.303.423-00
Cargo/Função: Proprietária		Fone: (88) 99607-8975	
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL			
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: DE ACORDO COM O EDITAL			
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.			
DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIOS (EDITAL).			

MAURITI - CE, 10 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente
gov.br FRANCISCA FRANCIENE DE ARAUJO
Data: 10/01/2025 15:44:11-0900
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FRANCISCA FRANCIENE DE ARAUJO
PROPRIETARIO (A)
CPF: 369.303.423-00



CNPJ: 23.495.996/0003-36 I.E: 064727130
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO, CEP 63210-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99607-8975
E-MAIL:
FRANCIENEMAURITI2@HOTMAIL.COM



DIEGO PEREIRA FECHINE-ME
INSC. ESTADUAL: 06.229467-9 / CNPJ: 33.634.178/0001-43
ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, 941 - LETRA D
SÃO MIGUEL - JUAZEIRO DO NORTE/CE
CEP 63.010.457 TEL: (88) 9 9804-0156
EMAIL: dpfcomercio@gmail.com

Proposta de Preços

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE
Pregão Eletrônico Nº 2024.12.20.02/PE

PROponente: DIEGO PEREIRA FECHINE-ME / ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, 941-LETRA D, CEP: 63010457 - SÃO MIGUEL - JUAZEIRO DO NORTE/CE
FONE: (88) 2156-3162 // TEL: (88) 9 9804-0156 / CNPJ: 33.634.178/0001-43

INSC. MUNICIPAL Nº 1565052 / INSC. ESTADUAL: 06.229467-9

REPRESENTANTE: DIEGO PEREIRA FECHINE / CARGO: PROPRIETÁRIO CPF: 068.680.043-54 / RG: 20082370146 SSPDS-CE

ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, Nº 684, CEP: 63010457 - SÃO MIGUEL - JUAZEIRO DO NORTE/CE - CEL: (88) 9 9804-0156

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 8.756-4 CONTA CORRENTE: 149-X

E-MAIL: dpfcomercio@gmail.com

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico Nº 2024.12.20.02/PE

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado processo de licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexecutáveis ou superfaturados.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/CE.

LOTE 07 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (LEITE E DERIVADO) (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE DE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR-EXTENSO
1	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - Especificação: Sabor original. Alimento com proteína isolada de soja, rico em cálcio, ferro, fósforo, zinco e vitaminas A, B1, B2, B6, B12, D e ácido fólico. Não contém glúten. Com prazo de validade de 1 ano, a contar da data de entrega, tendo em seu rótulo informação nutricional por porção, prazo de validade e lote. Embalagem de 300g	KG	150	SUPRA SOY / NINHO / ITAMBÉ	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 2.250,00	

2	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Especificação: Leite integral em pó fortificado com 12 vitaminas (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, BSE O B5) e ferro. Nutrientes essenciais para alimentação saudável. Cor e cheiro específicos. Embalagem luminizada, resistentes, limpa e isenta de ferrugens e impurezas. Deve conter na parte externa todas as informações, tais como lote, fabricação, origem do produto e valores nutricionais, de fácil diluição e sem a de açúcar. Validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação. Pacote de 200g.	PCT	19500	BOM DU LEITE / BETANIA / CCGL	R\$ 5,80	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 113.100,00	CENTO E TREZE MIL E CEM REAIS
CENTO E QUINZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS								
							R\$ 115.350,00	CENTO E QUINZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS

LOTE 17 - GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS (OVOS) (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDA DE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	OVOS - Especificação: Classe A, branco, peso mínimo 60g, in natura, quantidade contida na embalagem, prazo de validade e identificação do produto. Bandeira.com 15 und.	B/A	6000	BOM TODO / COCORICO	R\$ 7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 43.200,00	QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS								
							R\$ 43.200,00	QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS

LOTE 18 - GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS (OVOS) (COTA RESERVADA - ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDA DE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	OVOS - Especificação: Classe A, branco, peso mínimo 60g, in natura, quantidade contida na embalagem, prazo de validade e identificação do produto. Bandeira.com 15 und	B/A	2000	BOM TODO / COCORICO	R\$ 7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 14.400,00	QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS								
							R\$ 14.400,00	QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

R\$ 972.950,00

CENTO E SETENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS

PROponente: DIEGO PEREIRA FECHINE-ME / Endereço: RUA DO SEMINÁRIO, 941-LETRA D, CEP: 63010457 - SÃO MIGUEL-JUAZEIRO DO NORTE/CE / CNPJ: 33.634.178/0001-43

Data da Abertura: 08/01/2025 / Horário de Abertura: 08:00 HORAS

Prazo de Entrega: conforme edital e contrato

Prazo de validade do produtos: conforme edital e contrato

DIEGO PEREIRA

FECHINE

06868004

3,54

Assinado digitalmente por DIEGO PEREIRA FECHINE-ME, CNPJ: 33.634.178/0001-43, em 08/01/2025 às 14:32:06. Documento assinado eletronicamente pelo proponente.

Condições de pagamento : conforme edital e contrato
Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO
DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS
ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO
INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

DECLARAÇÃO DA PROPOSTA

A pessoa jurídica DIEGO PEREIRA FECHINE - ME, CNPJ 33.634.178/0001-43, ESTABELECIDÀ À Rua do Seminário , 941 – letra D bairro São Miguel, Juazeiro do Norte/CE, representada pelo seu titular
DIEGO PEREIRA FECHINE, brasileiro, solteiro, portador de 20082370146 SSPDS-CE, CPF 068.680.043-54, DECLARA sob as penas da lei, de que a proposta econômica apresentada compreende a
integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos
termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, nos termos do §1º, do art. 63 da lei 14.133/21.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

PROPONENTE: DIEGO PEREIRA FECHINE-ME / ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, 941-LETRA D, CEP: 63010457 - SÃO MIGUEL - JUAZEIRO DO NORTE/CE
FONE: (88) 2156-3162 // TEL: (88) 9 9804-0156 / CNPJ: 33.634.178/0001-43
INSC. MUNICIPAL Nº 1565052 / INSC. ESTADUAL: 06.229467-9

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 8.756-4 CONTA CORRENTE: 149-X - DIEGO PEREIRA FECHINE ME - "COMERCIAL DPF"
E-MAIL: dpfcomercio@gmail.com

DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO
NOME: DIEGO PEREIRA FECHINE / CPF: 068.680.043-54 / RG: 20082370146 SSPDS-CE
TELEFONE : (88) 9 9804-0156 / E-MAIL: dpfcomercio@gmail.com
BRASILEIRO, NATURAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, ESTADO CIVIL SOLTEIRO , EMPRESARIO
ENDEREÇO : RUA DO SEMINARIO Nº 684 , CEP 63.010-457, JUAZEIRO DO NORTE/CE
CARGO E FUNÇÃO DA EMPRESA: PROPRIETARIO / Data: Juazeiro do Norte/CE, 10 DE Janeiro 2025

DPF

DIEGO PEREIRA FECHINE-ME

CNPJ: 33.634.178/0001/43

**DIEGO
PEREIRA
FECHINE:
06868004354**

Assinado digitalmente por DIEGO PEREIRA
FECHINE:06868004354
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=videoconferencia, OU=3837417000193,
OU=Pessoa Física A1, OU=ARZELIUM,
OU=Autoridade Certificadora ALTERNATIVE,
CN=DIEGO PEREIRA FECHINE:06868004354
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025-01-10 14:32:50
Foxit PhantomPDF Versão: 9.7.1

